Willelmum de Bunham de duubus marcis.

Duh\—Abbas de Osen' attornavit frati-cm Willelmum de Kenofar*

contra Gilo])ortum dc Bracy tenentem, de uim virgatn terre, ij acris pniti

et una acra pasture in Stance.

Villa Line'.— Walterus filius Andree attornavit Rolx»rtum dc Line'

contra Willelmum de Gresleby de uno mesuagio in Line*.

Xorht'.—Willelmus le Bretun attornavit RolK?rtum de Anlern' contra

Simonem de Berehers' tenentem, de c s. torre in Haringworth'.

• This won! i« rcp(«tod.

14 HENRY IIT. 397

1230.
[m. 6rf.] Henricus de Hauvill' attornavit Rcynerum de Dunton' contra Ever-

ardum filium Eudonis de consuetudine etc. in Len' et in Tiln'.

Eex etc. dilecto et fideli suo Henrico de Braybroc' salutem. Sciatis

quod constituimus vos et coronatores comitatus Bedef justiciaries nostros ad

gaolam nostram Bed' deliberandam. Et mandavimus vicecomiti Bed' et

predictis coronatoribus quod ad diem competentem, quem eis per litteras

vestras significabitis, vobis apud Bed' occurrant ad hoc faciendum ; ita

quod vicecomes ad diem ilium coram vobis et predictis coronatoribus

habeat omnes prisones et attachiamenta et alia que ad hujusmodi nego-

cium pertinent. Et ideo vobis mandamus quod ad diem competentem

quem predictis vicecomili et coronatoribus prescire faciatis, conveniatis

apud Bed' una cum eis ad faciendum inde quod ad justiciai'ios pertiuet,

secundum consuetudinem regni nostri. Teste S. de Sedgrave, xvij° die

Maii, anno regni nostri xiiij.

Mandatum est vicecomiti et coronatoribus ejusilcm comitatus quod

ad diem quem idem Henricus eis scire faciat per littt;.:.s suas, occurrant ei

apud Bed' ad hoc negocium exequendum in fori, a predicta, et quod

vicecomes tunc habeat ibi coram eis omnes prisones led' et attachiamenta

et alia que ad hoc negocium pertinent. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti StaflT et Salopie quod coram Johanne de

Monem' et Wjllelmo de Stutevill', quos rex una cum Willelmo de Lon-

don' justiciaries constituit ad assisas capiendas et gaolas deliberandas

die Dominica in octabis Sancte Trinitatis apud Salopiam, venire faciat ad

eundem diem et locum omnimodas as.sisas, tam ultimo presentationis,

quam de morte antecessoris et nove dissei.'^inc, et alias quascunque assisas

et omnia plucita de dote
;

que quidem assise et (jue placita summonita

sunt in comitatu suo Salopie coram ju.sticiariis itinerantibus. Faciat

etiam venire apud Staff' die Veneris proxima post predictam diem Domi-
nicam coram predicto Jolianne de Monem' et Willelmo Basset, quos rex

una cum predicto W. de Lond' in comitatu illo justiciaries constituit,

omnea hujusmodi a>i8isas et placita de dote ; que quidem assise et placita

summonita sunt in eodem comitatu Staft' coruiii justicmriis itinerantibus.

Et hiibeiit ad utruiuque diem et locum summonitores et atachiumenta,

brevia, prisones et omnia alia (jue ad hujusmodi iussisas capiendu.s et pre-

dicta placita tenerda et gaolas deliberandas pertinent, et hoc breve. Tc^ste

S. de Sedgrave apud Wigorniam, xxj die Maii.

Eodem mo<lo scribitur vicecomiti Wigornie dc aflBisis capicndis, et

gBolia deliberandis etc. ut supra, coram Willelmo de .Stutevill',* Hndulfn

de .SudU'g' el W. de London' in cnwiino Sancte Trinitatis apud Wig-

orniam.

I{<.'X vicecomiti Line' Halulcm. I'recipimuH tibi quod coram dilectiH

et fld«flibun nontriN Hriono de Insula ot Simone dc UoppeHic, (]uoh ju.sti-

ciarion noHtros conHtituimus lul aistinan^ nuve diHseisine cupiendan et guiulari

deliU'ritiidaM <li«- Mereurii proxitiia post fchturii .Saneti Johanni.s Haptiste

ap" ' T. ' c', venirr- fuiinn ad eundt-m diem el loeuni omnes asMiHas nove
di que nnimiatc •^iirit roraiu justiriariin noslrin ilincratitibii^ in

• AliTcl from " .lohauiie tie Monem'." t a^•lllft, MS.
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1230.
[m. 6rf.] comitatu tuo. Et habeas ibi atacbiatnenta, brevia, prisones et alia que ad

assisas nove disseisine capiendas et guioLvs deliberandas pertinent, et hoc

breve. Teste S. de Segrave apud Salopiam, xij die Junii, anno regal

nostri xiiij".

Et nmudutum est Briano de Insula et Simoni de Roppesle quod pre-

dictis die et loco ibi couveniant etc.

Eodem mode scribitur vicecomiti Norht' de assisis nove disseisine et

gaiolis dcliberandis apud Xorhamt' coram S. de Sedgrave et illis quos

sibi associabit die Lune proxima ante festura Beati Petri ad Vincula.

Teste S. de Sedgrave apud Westmonasterium, xviij die Julii.

Eodem modo scribitur vicecomiti Xoting' de assisis nove disseisine et

gaiolis deliberanclis apud Noting' die Lune proxiraa post festum ejusdem

Sancti Petri ad Vincula.

Kodeni modo scribitur vicecomiti Eboraci de assisis nove disseisine

facicndis venire coram Willelmo Basset apud Eboracum et sociis suis,

quos rex justiciarios suos constituit. Teste S. de Sedgrave apud Leic', iij

die Augusti.

Kex constituit Alanum de Bassingburn' et Galfridum Cinee justici-

arios ad gaiolam de Huntind' deliberandam, die Sabbati in octabis

Apostolorum Petri et Pauli.

[m. id.] Hex episcopo Roffonsi salutem. Sciatis quod assignavimus vos et

dilectos et fideles uostros senescallum archiepiscopi Cantuariensis, Johanuem

de Wanton', et vicecomitem nostrum Kancie, ad faciendum arma jurari et

assidcri per totam ballivam ipsius %ncecomitis, sicut jurata fuerunt tem-

pore domini J. regis palris nostri ; videlicet, sub hac forma, quod unus-

quisque habens feodum militis integrum habeat loricam ; qui vero habet

feodum diniidii militis, habeat haubergellum ; unusquisquo autem «jui

habet catalla ad valorem xv marcarum, sive sit manens in civitat« vel

extra civitatem sive in burgo vel extra burgum sive in alia \-illa, habeat

loricam ; si vero habeat catalla ad valorem x marcarum, habeat haul>er.

gellum ; qui vero habet catalla ad valorem xl solidoriim, haltoat capollum

ferrtum, purpuctum, et lanceam
;

qui vero habet catalla ad valorem xx

solidorum, habeat archum ct sagittas, nisi maneat in foresta noptra ; si

vero maneat in foresta nostra et habeat catalla ad valorem xx solidorum,

habeat iiachiam vel lanceam. In qualibet vero villa extra civitatem et

burguui sit unus constabularius, «t in qualibet civitate et in quolibet burgo

plurcs constituantur coustabularii, secundum (luantitatem civitatis vel burgi,

ad quorum summon it ioneni omnes ml arma jurati in warda sua sine

dilatione et occasione ronveniant, et ad inbreviandum distincte et apertc

nomiii» singulorum et arma ad que jurati sunt, ita quod singuli talia

arnia lialieaiit semjior prompta sicut proinuniti fuerunt ad diem Pente-

costes anno regni nostri xiiij , ad defensionem regni nostri et suam. Et

quia pre<licta forma non fuit eis prius sufficienter ostensa, mandavimus

predicto vicecomiti quod si ca nd presens prompta non haWant, non ponat

eos in dcfaltam, noc ea occasione nliquid de suo capiat, set eos distringat

ad ea habenda decetero sub forma pndicta. Kt ideo vos rogamus cjuotl a<l

dies et loca competentia, una cum prcdictis senescallo, Johanne et vice-

comite, oonveniatis ail pre«licta facienda cum omni diligentin (|uam merito

ronnnendaro deb»^amus. Rottdos etiam de toto itinere vestro faciatis

14 HENRY III. 399

1230.
[m. 5d.] habere venerabili patri R. Cycestrensi episcopo cancellario nostro et

dilecto et fideli nostro S. de Sedgrave, distincte et aperte sub sigillo vestro

et sigillis predictovum senescalli, Johannis et yicecomitis. Teste S. de

Sedgrave apud Salopiam, xiij die Junii, anuo etc. xiiij^.

Eodem modo sciibitur et per eadem predicto seiiescallo et Johanni

de Walton'. Yicecomiti vero scribitur per eadem verba usque ad hoc

verbum "conveniant" et postea sic: Et ideo tibi precipimus quod ad dies

et loca competentia una cum predictis episcopo, senescallo et Johaune,

quibus idem manda\"imns, conveuias ad hoc faciendum, et ad inbrevi.

andum rhstincte et aperte nomina singulorum et arma ad que jurati sunt,

sollicite provisurus et facturus quod singuli talia arma semper prompta
habeant sicut premuniti fuerunt ad- diem Pentecostes, anno etc. xiiij°, ad

defensionem regni nostri et suam. Et quia predicta forma non fuit eis

prius suiBcienter ostensa, quam\'is ea ad presens prompta non habeant,

non ponas eos in defaltam nee ea occasione aliquid de suo capias vel capi

I>ermittas, set eos distringas ad ea habenda decetero sub forma predicta.

Teste ut supra.

Sicut scribitur certis personis in hoc comitatu Kancie et vicecomiti

ejusdem loci sub forma predicta, ita scribitur certis personis et vicecomi-

tibus aUorum comitatuum, sicut palet inferius :

—

Sussex': Comes "Warennie "I

Simon de Echingham J

Amfr' de Fering' per literas.*

cum
vicecomite.

Surr'

:

Comes "\\'arennio

Simon de Echingham
Prior de Merton'

Suht'

:

Petrus filius Herebeiti

Abbas de Hyda
Senescallus epi.scopi Wintoniensis

Berk'

:

Petrus filius Hereberli

Abbas Abb<!ndon*

Abbas do Radiug'

Wilt'

:

Mathcus filius Ilereberti

A Ian u 3 Basset

Alibas do Mnluiesbir'

Senescallus episcopi Sarri.sburiensi.s

Somerset' et Dor»' : Alvredu» de Line'

Henricu8 de Ortiay

Abbas (HuMtouiensis

Si-ii<f.«(-allud cpihcopi BathoiiionHin in

Sum«TfM,-t

Sen<*MMilluH cpiHcupi SarriMburicuBiH

in l)orH'

}

}

}

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
viccconiile.

cum
vicecomite.

* HutMiliiiic<I for ** H4<nMCftIlu* «piMopi CjetntrennU."
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1230.
[m. 5d.] Devonia

Glouc'

Uerer:

Wigoruia

:

Salop ia :

Staff

Dereb'

Noting'

:

Line*

Eboracum

Norhumbr'

Ciimbr'

Episcopus Exonieusis

Htijjo Pevcrel de Enninton'

"VVido de Brottevill'

Willelmus de la Pomeraye

Thomas de Berkel'

Abbas de Theok*

Jordanus la Warre

Rndulfus de Sudleg'

Episcopus Herefordensis

Walterus de Lascy

Prior de Leministr'

Walterus de Clifford'

Episcopus WygornieQsis

Eudo de Bello Cainpo

Rogerus Ic Poher

Abbas SalopieuBis

Vivianus de Roshal'

Rogerus de Sibbeton'

Episcopus Coveutrensis

Abbas de Burton'

Kol)ertus de Kinctel'

Episcopus Coven trensis

Thoniiis Tuschet

Seuescallus comitis de Ferrariis

Prior Lenton'

AVillelmus de Cressv

Hugo iilius RndulH

Episcopus Lincolnicnsia

Simon do Roppel'

Johannes Gulmud'

Hugo de Humby per litcras.

Archiepiscopus Eboracensis

Malveisinus de Horsin

Robcrtus de Cokefeld'

Johannes de Rumes'

Marmeducus de Tveng'

Senescallus comitis Albem'

Sencscallus episcopi Dunholmeusis

Rogerus de Merlay

Ricanlus Bertram

Adam de Tindal'

Prior Karleolensis

L«mbertu5 de Muleton'

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicccomile.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum

vicecomite.
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1230.
[m. 5d.] Lane'

;

Norf et Suff*

Essex' et Hertf

Midd'

:

Cant' et Hunt'

Rotel' :

Norht'

Buk':

Hed'/.

Leic'

^

Adam de Biry

Seneseallus comiiis Cestrie de

Westderyb'

Rogerus Gernet

Episcopus iJforwicensis

Johannes Marescallus

Willelmus de Franchevill'

Willelmus de Amblye

Epi&copus Londoniensis

Robertus filius Walter!

Ricardus filius Simonis ^
Abbas de Sancto Albauo

|

Adam filius Willelmi J

Abbas "NVestmonasteriensis

Robei'tus de Bello Campo
Johannes de Sampford'

Elyensis episcopus

!Nicholaus dc Kenet*

Oliverus Monachus

Everardus de Trumpinton' in Cautc-

brigia I

Radulfus de Trublevill'* in Hunt' ^

Henricus le Evesk' in comitatu

Cantebrigie et Robertus de Was-
singel' in comitatu Hunt' i)er

literas.

Rndulfus de Normanvill' 1

Galfridus de Armenteres
j

Abbas de Burgo

Robertus de la Saucco

David de Esseby

Mauriciutt dc Auiuifly

Nichoiuus de Havcresh'

lin<lulfu8 Ilurnng

\Valt<.Tus Folyot

Prior de Newehnni

WulicruH dc Patc'shull'

WilWujuH filiu.H VVsrini

Abbu>« licic'

WillclmuH dc Albin'

Willclmufi HoiMiet

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vico<'omit6.

cum
vicecomite.

e MVM.

* Tb«M two oamtt aro caiic«llc<l.

CC
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1230.
[m. 5d.] War'

:

Oxonia

;

Cornubia

;

Westnierl'

Prior Coventr'

Walterus do Doyvill'

Johannes de Lodbroc'

Abbas de Osen'

Kobertus Auniar*

Henry de Oylly

Robertus de Cardinan

Henricus de Bodrigan

Prior de Bouiiue

Thomas filius Johanuis

Robertas de Ilelebec

cum
vicecomite.

cum
vicecomite.

cum
vicecomite,

cui soli

maudatum

fuit.

Maudatum fuit vice-

comiti quod illis duo-

bus et aliis duobus

legalibus militibus ci

associatis jurari facial

ad* armu.

Rex vicccomiti Line' salutem. Scia." quod coram dilecto et fideli

nostro S. de Sedgrave et coram Briano de Insula et Simone de Roppel',

justieiariis assiguatis ad assisas nove disseisine capiendas et gaiolas de-

liborandas apud Line' in festo Apostolorum Petri et Pauli anno regni

uostri xiiij^, in presentia {)lurimorum militum et libcrorum homiiium de

todem comitatu, recognitum fuit dc preccpto nostro per sacranientum

Johannis Coleman, Ilugouis de Harinton', Radulti dc Morton', Johannis

<lc Bee, Roborti Coffin', Willelmi do Seintlie', Michaelis de Merston',

Ilugonis de Castingfhorp', Thome Fluri, Johannis de Bosco et Robert!

filii Ilugonis; cjuod Rogerus Bertram Brito lonuit tcrram in Fuhbec et

in Lodonham' quam Oliverus de Sancto Uoorgio iiabet de ballio nostro,

dc comite Britanniu in capite ct non de alio, cui comiti reddidimus

omnes terras suas in Anglia tam in doniinicis quam in serviciis et aliis,

uiide per literas nostras magno sigillo nostro sigillatas dcdimus in man
datis venerabili patri R. Cycestrcnsi cpiscopo etc. ot S. de Se<lgrave,

quiul oi plenani saisinam habere faceront de omnibus terris suis in

Angliu, tam in domioicis et serviciis qucm aliis. Et ideo tibi pi-ecipimus

([uod eidcm comiti de predicta terra cum pertinentiis eidem comiti sine

dilutioue plcnam saisinam habere facias. Teste S. de Sedgrave, apud

Line', xxviij die Junii.

Domino rogi, R. Dei gratia Cyceslrensis etc S. de Segrave et cctori

domini. Recolit, ut cn'dimns, vestra celsitudo quo<l cum ultimo ante

transfretationem vestram fuissetis apud Radiiig*, venerunt ad vos ibidem

homines quidani do Ludingeland', petcntc"* niaiierium de Ludingeland' eis

et hcrodibus suis fxjr cartnm ve.«tram concedi ad feo<li firmam jkt sexa-

gintn ct decern libras jH'r annum ad Scaccarium vestrum reddendas, pro

(jua conccssione eis facienda vobis optulorunt centum libras. Quia vcro

libortates ({uasdam speciale.s non j»erlinente8 ad mancrium illud petierunt

quas eis «oQcedere non fuit regie celsitudini consultum, et sine quibus

* Omitted in MS.
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[m. od.] ipsi predictum manerium ad feodi firmam capere noluerunt, sicut nee se

ausos esse protestati sunt irrequisito hominum dicti manerii super boc

assensu communi, reversi sunt ad partes suas inde deliberaturi. Nuper
vero venientes ad nos homines predict! post transfretationem vestram,

c libras optulerunt sicut prius pro Labenda carta vestra de dicto manerio

habendo ad feodifirraam sibi et heredibus suis de vobis et heredibus

vestris, cum omnibus pertinentiis suis et cum libertatibus ad idem

manerium pertinentibus, sine aliqua alia speciali libertate, si regie sederit

voluntati, reddendo per annum Ixx libras ad Scaccarium vestrum ; vide-

licet, ad festum Sancti Michaelis unam medietatem et ad Pascha aliam

medietatem, et ad Pascha aliam medietatem ;* et de predictis c libris

unam medietatem ad festum Omnium Sanctorum anno regui vestri xv, et

aliam medietatem ad Pascha anno eodem. Si autem non placuerit vobis

eorum oblatio pro habenda carta vestra de manerio illo cum pertinentiis et

cum libertatibus ad illud pertinentibus sine aliqua speciali libertate, sicut

predictum est, provisum est, si placcat vobis, quod manerium illud teneant

ab hoc festo Sancti Johannis Baptiste anno regni vestri xiiij° usque in

unum aimum pro iiij'^'^ libris ad Scaccarium vestrum reddendis, ita quod

si quid reddiderint de fine predictarum centum librarum, allocabitur eis in

firma in firma* predictarum iiij" librarum de anno predicto. Et hoc

dominationi vestre duximus signandum, ut nobis inde beneplacitum vestrum

remandetis.

Middelsei'.—Egidia uxor Johannis de Stibbinges attornavit Willel-

mum de Stebbinges versus Henricum de Boquinte de sex acris teri-e in

Stanner' etc.

Sussex'.—R. Cycestrensis episcopus attornavit Simonem de Seinlic'

versus abbatem de Fiscamp' et priorem de Arundell' et Johannem filium

Alani et Hugonem de Nevill' et Aufridum de Feringes de divisia

faciendis inter terram pre<Iicti episcopi in Amb' et Feringes, et terrani

predicti abbatis in Biry, et terram prioris Arund' in Arundell', et terram

.Tohannis filii Alani in Stok', et terrani Hugouis de N9viir in Stole', et

terram Aufridi de Fering' in Fering'.

[m 4<f.] ... Willelmum de VVabruime contra iiobertum

Colevill* petentem de duabus acris terre et dimidia in Carlcton.'

coram <lomiuo S. do Segravo Alexandruin do

Stodhaiii contra Uubcrtum Ulium Walleri de YaenhumeHted' do dimidia

virgata terre in Y.HenhumcHted'.

g<; attornavit Willelmum le Sago contra Bca-

triecm, que fuit uxor Oulfiidi dc Burecot', et Matildcm filiuiii (}ulfVi(li et

Dioiii.Hiam «ororifin ipiiiuH Matilditt et magihtrum hoHpitaliH Sancti Juhanniu

Norlit', UiiivuU'M de j . . . Toueccstr',

nttornuvit Kicardimi Hliuni Huuni con>

ira \Si ili< imuui ilc iluiiipton' tciHMitfii) di; (liinidia hida tern- in

ilwDptOD*.

• Hie in MM.
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1230.
[m. 4d.] [Abbjas de Rupe attoruavit fratrem Gilebertum cele-

larium suum contra Beatricem, que fuit uxor "Willelmi de Ottebj, de hoc

quod rcddat ei Willelmum (ilium ct heredem Wilk-lrai de Otteby qui* ad

eum periinet etc.

Aot{ng\—Willelmua de Cruce nttornavit Hugonem de Cruce contra

Thoinaui iilium Rogeri tenentcin de duabus bovatis terre iu Bingeham'.

Prior de Sancto Oswald© attoruavit Willelmum de Bredon', canoni-

cum suuui, contra Olivaiu de Monte Bogonis deforciantcm, de racionabili-

bus estoveriis ipsius priori» et hominum suorum in bosco de Sulgholm' et

Warsop'.

Oxonia.—Adam filius Nicholai attornavit Tboniam Tinctorem de

Bannebir' contra Adam filium Adc, prioreni do Wroxt^m', Kobertum

filium Rogeri et Gilebertum Moleudinarium, tcneutes de xxxiiij acris

terre in Belescot'.

Line'.—Alicia, que fuit uxor Henrici de Nevill', attornavit Adam de

Wililon' contra al)l)atem do Bardenay de divisis faciendis inter terrani

ipsius abbatis in Barden' et terram ipsius Alicie in Burreth'.

[m. 3(f.] Linc\—Galfridus abbas de Tupeholm' attornavit fratrem Willelmum

de Line', canonicum suum, contra Adam abbatom do Barden' de divisis

inter terram abbatis de Tupholm' iu Burreth' et terram abbatis de Barden'

in Barden'.

Noting'.—Elyas lilius Ricardi attornavit Galfridum fratrem suum in

loqucla que est inter ipsos Eliaui et Galfriduni pctcntes et Rogcrum
iiliuu; Rcyncri, Thomam do Laun'. Willolmum tilium Ilugonis, Rogerum
iilium Reineri, Ricarduni Molendinarium, Walterum de Bokingham' et

Hugoncm tilium Rndulti, de niedictate duarum bovatarum terre et duo-

rum toftoruni in Bekiu<rham'.
t->*

Eboracum.—Philippus de Kyma attornavit Gilel)ertum de Wetcl'

contra Willelmum de Percy, ne idem Willolmus exigat ab eodem Philippo

scctam ad curiam suam vcl alias consuctudines etc.

Eboracum.—Matildis de Percy attornavit Galfridum de G^edding' et

Radulfum de Skipton' in lo«]uela que est inter ipsam et liobertum dc

lluntfot de tercia parte quadragiuta solidatarum reiMitus cum pertincn-

tiis in Thorentoun' ; et inter ipsam et Radulfum de Faxflet de tercia

parte duarum bovatarum terre cum portinontiis in Faxflet; et inter

ipsam et Ljjurencium de Faxflet de tercia parte duarum Ixkvatarum t«rre

cum pertineiitiis in eadem villa.

/".ci'r*. - Eadom attornavit Ricardum do Dayvill' vol Johannem de

Qatton' in loquela (jue est inter i]>snm et Hobertum de Dayvill* de tercia

parte vigiuti et septem bovatarum lerre cum pertinentiis in Aleby, et de

* q in MS., which uouallj repmenta " que."
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[m. 3cf.] tercia parte viginti et quinque bovatarum terre et tiium solidatarum et

decern denariatarum redditus cum pertinentiis in Kirkeby, et de tercia

parte triginta solidatarum redditus cum pertinentiis in Melton', et tercia

parte duarum bovatarum terre cum pertinentiis in Fretheby.

Notingh\—Eadem attomavit eosdem in loquela que est inter ipsam

et Adam de Dayvill' de tercia parte decern et septem bovatarum et

viginti acrarum terre cum pertinentiis in Thorp Dayvill'.

Ehoracum.—Robertus de Useflet et Alicia uxor ejus et Margareta

soror ipsius Alicie attornaverunt coram venerabili patre R. Cicestrensi

episcopo Cicestrensi, {sic) cancellario domiui regis, et S. de Segrave,

Willelmum Foliot loco suo etc. versus Jordanum Foliot de sexaginta acris

terre cum pertinentiis in Ramesholm'.

Assise • nove disseisine de comitatibus Warewic' et Leic' precipiuntur

venire coram Willelmo Basset et sociis suis apud Coventr' in crastino

Xativitatis Beate Marie. Teste S. de Sedgrave, apud Eboracum, xxv die

Augcusti.'O^

Ehoracum.—Matildis de Percy attomavit Galfridum de Gedding' vel

Radulfum de Skipton' in loquela, que est inter ipsam et Willelmum archi-

diaconum Richemund', Thomam Forestariuni, Rogerum Gade, Galfridum

(ilium Sirith', Henricum fabrum, Ricardum de Hukletbweyt, Rogerum de

Rettweyt, Hugonem fiatrem ejus, Henricum MairtoU', Rogerum de

Baxeby, Adam de Resbelf, Ricardum carectarium, Ricardum Ulskelf, Tho-
mam fratrem ejus, Ricardum filium Engeram, Johannem [Hlium] Thome,
StefTanum filium Goldeburch*, Siraonem de Lek, Ingoldum de Tbormodeby,

Adam de Karleton', Ingoldum Forestarium, Rogerum fdium Hugonis,

WilUemum Prepositum, Johannem filium Osmundi, Johannem Prepositum,

T . . . filium Hawisie, Rogerum King, Robertum lialdo, Willelmum

Forpstarium, Robertum de Karleton', Hugonem de Karictou', Willelmuiii

filium Engerami, Ricardum Kmc, Radulfum filium Ricardi, Tliomam

filium Thome, Ingoldum filium Wallfri, Hugonem filium Ade, Hugonem
filium Wimer', Robertum de Cimeterio, Willelmum filium Hawisie, Ricar-

dum filium Gamelli, Rogerum Frere, Ranull'iun filium Rogeri, Hugonem
MBreMallum, Araverum filium Alicie, Rogerum fratrem ejus, Ricardum

filium Alani, Willelmum filium Ade, Thomam filium Aluni, Ingoldum

filium Rolxrti et IlLgunem filium Marie, <lc sccta (|uam predieUi Matildis

ezigit ab ei» ad moleudiuum Huum de Baxclty ; et in loquela quo cut

inter i|mam el Walterum de Kairegrave, Wulterum filium Uolterti, Hugo-
nem filium .Siwunii et Thomam <le Kairegrave, quoH clanmt iiativo» suos,

(?tr.

f)ereb\— TUAtiTixu do Prendrcgest ft Alicnora uxor ejus attornaverunt

lioUirtum d« ItrunneMl«*f(' contra Michuelem de Bynebr' et Alioiam uxo-

rtm ejui deforciant4->t di* cunHtictudini) et «irvicio etc. in Aluwaltuu'.

Ehor' —Matilda de SauziiM'mar' attomavit Willelmum filium Slepliani

contra (.'onntiiotiam Luvell |M;t«-ntom de niedietate manerii de Rodenham.
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1230.
[m. 3d.] Suff'.—Rogerus de Mediuwarin' attomavit Ricardum de Siwoldeby

coDtra Petrum de Melton' de consuetudiue etc. que idem Rogerus ab eo

exigit, et contra Robortum de Colevill' petentem dc una acra terre et

dimidia in Carlcton'.

Norht\—Thomas le Salvag' attomavit Adam le Mercer et Mauricium

de Norhamton' contra Gervasium de Hangadehout' tenentem de ij virgatis

terre in Hangadehouton*.

fVar\—Walterus Conyn attomavit Galfridum de Pancefot contra

Walteruni Spigot de custodia Johannis filii ct heredis Nicholai Cirraan

;

et contra Willelmum de Soterich' deforciantem de consuetudine etc.

Assise nove disseisine et gaole deliberande sumnionite sunt coram

Willelmo Basset et sociis suis apud Glouc' in crastino Octabarum Nativi-

tatis Beato Marie. Teste apud Danecastr', xxx die Augusti.

Glouc'.— Osebcrtus le Nereis et Columbina uxor ejus attornaverunt

Philippum de Bifeld* contra Paulinum de Theiden', de eo quod ac(]ui-

etet eos de servicio quod Johannes de Abbetot exigit ab eis etc. in

Hodenhuir.

Dcreb\—Ricardus de Essebum' et Avicia uxor ejus, et Henricus de

Cruce attornaverunt Henricum de Flagge contra Galfridum fllium Wil-

lelmi de Clifton' petentem de una bovata terre et dimidia et quarta parte

uuius acre prati in Clifton'.

Oxoiiia.—Alicia Foliot atornavit Alcxandruin de Omnibus Sanctis a<l

lucrandum vel pcrdendum contra Miigistrum Elyani dc Aldulvelo de tercia

parte unius virgute terre cum pertinentiis in Aldulvtle; et atornavit euu-

dem Alexandrum contra Hugonem de Hinton, ct Matildem nxorem ejus

de tercia parte unius virgate terre cum pertinentiis in eadem villa; et

atornavit eundera Alexandrum contra Hicnrdum le Clerc de tercia part»?

unius virgate terre et unius molondini in Wyginton' ; et atornavit cun-

dem Alexandrum contra Radulfum de U.secot' de tercia parte unius virgate

terre cum pertinentiis in ojulem villa; et atornavit eundem Alexandrum

contra Rol)ortum Womlard' de tercia parte xiiij acrarum terre cum perti-

nentiis in eadem villa; et atornavit eundera Alexandrum contra Johannem

lie Brocton' de tercia partti diuiidir hide terre et unius mesuugii cum
pertinentiis in eadem villa; et atornavit eundem Alexandrum contra Ali-

ciam de Anvers de tercia [parte] sex aci"arum terre cum pertinentiis in

eadem villa.

Man<latum est vicecomiti Eboraci (juod, ossumptis secum xij legalibus

militibus eomitatus sui, in propria porsona sua accedat usque Japun,

Bolton' ct MeltiMicby, et })er saeramcntum eorundem fieri faciat perambu-

liicioiiom inter terram \V. Elionicensis archiepiscopi, Robcrti do Bolton',

Walteri Briton', et Isolde uxoris sue in Bolton" et in Japun, et terram

Radulti fdii Willelmi, Johannis fdii Ricardi, Walteri filii Johannis, Ro-

lierti de Melteneb* et Willelmi filii Jacobi in Japun et in Melt<>neb', it«

quod porambulacio ilia fiat per rectHs et cert«.'> divisas et mettus
; quia tam
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1230.
[m. 3d.] predicti archiepiscopu^, Robertus, Walterus et Isolda, quam ipsi Radulfus,

Johannes, Walterus, Robertus, et Willelmus posuerunt se coram R. Cyces-

trensi episcopo etc. et Stephauo de Sedgrave in perambulacione ilia; et

eandem perambulacionem distincte et aperte factam sub sigillo suo et

sigiQis Ulorum, per quos facta fuerit, habeat coram justiciariis ad primam

assisam etc. quibus mandatum est quod sic earn stare et esse faciant. Et
habeas ibi nomina illorum xij et hoc breve. Teste S. de Sedgrave, apud

Eboracum, xxviij die Augusti.

Et mandatum est justiciariis proximo itineraturis etc

.

[m. 2d.] Lanc\—Albrea Marmiun attornavit Gralfridum Fuard' contra Hugonem
le Poher et Margareiam usorem ejus de consuetudine etc. que ipsi ab ea

exigunt, etc. in Weston'.

Norf. — Johannes de Mardingeford' attornavit Johannem filium

Willelmi contra Willelmum filium Emme tenentem, de xxvij acris terre in

villa Sancte Fidis de Horsham.

Hertf.—Christiana de Saurug* attornavit Nicholaum filium Christiane

contra Magistrum Stephanum de Ekenesfeld' tenentem de uno mesuagio

in villa Sancti Albaui.

Cantebrigia.—Gilebertus Rurnel attornavit Willelmum Silurum contra

Johannem Walensem tenentem de ix acris terre in Westleg.'

Mandatum est vicecomiti Suht' quod per sacramentum xij legalium

et discretorum militum do visneto de Stanham, Cheleworth', per quos rei

Veritas melius inquiri poterit, perambulacionem fieri faciut inter tenam
abljatis de Hida in Stanham et terrara Agnetis Teverel in Cheleuuorth',

ita quod perambulacio ilia facta sit per certas metas et divisas, quia

ipsi abljas et Ague's posuerunt se in perambulacione ilia coram R.

Cycestrensi episcopo, etc. et S. de Sedgrave ; et scire faciat justiciariis,

etc. itincrantibua distincte et aperte sub Higillo suo et per iiij'"' milites e.\

illis qui perauibulacioni illi internuTiut in octabis Suncti Hillarii, per

quas metas et divifias perambulacio ilia facta fuerit ; et babcat ibi nomina

militum et hoc breve. TcBte.

Glouc^.—GilebertuH le Konteis attornavit Johannem de Sallawe contra

Ratlulfum Buletot' de novem acri» terre in Lideneya.

Kancia.— Ilcnricus dc; Waltham attornavit Uicardiim fdium Uulierti

contra Thomnm de Bavclinghnm et Maliiliani uxorcm ejus, Riululiuni

filium Hernuldi, Hogcnim de Lcbur' ct Aliciain de Hcndcng* |>ctc'utes de

coDAUCtudine <t ttervicio, etc. in 'I'liurneliam'.

[m. Id.] ^*'Jf'- — KdnmnduH de Tudd«'h' attornavit Johunncni de HtaiimcH

coDtrri Willeloium de Knupwcll' do una «anicata Ictrre in Tudeham.

il«! Dovr' ct

cuKtodibu» |Mjrtufl JJovr', injunp^rndo in fide qua regi tenentur quod
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1230.
[m. l(f.] omnibus illis qui in portu suo applicuerint, cujuscunque condiciooia sive

ordinis sive de (juacunque terra fuerint, sc

tor ill eadeui cujusiuodi literas defer[ente8] et si forte

iilifjuas literas a sede apostolica iupetraUis vel alias invenerint regem vel

statum regni contingentes sive de sontencia lata vel ferenda forent

in regno nosiro vel aliquid aliud

. . nentes (juod si contra regem vel regnum . latorem earundom

litt-raruni cum eis<loni Uteris arestari faciant et salvo custodiri, donee

aliud rex eis significaverit

. . vij die Octobris.

B. de Crioil consti
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Incipit Rotclus Domini H. Regis filii Regis J. de Anno Regni sui

QUARTODECIMO IN PRIMA TRANSFRETATIONE SUA IN BrITANNUM.

DE LlTTERIS ClAUSIS.

1230.
[m. 8.] Jie^ Ricardo de Gray salutem.—Mandamus vobis quod permittatis

homiaes nostros de insula de Geresya victualia sua et res suas venales

ducere extra insulam et similiter ad insulam reducere, sine aliqua con-

suetudine facienda aliter quam fieri consuevit tempoiibus omnium prede-

cessorum nostrorum regum Anglic, usque ad tempus quo Hasculfus de

Sulyny qui tune habuit cusiodiam insule predicte, ]n'edictam consuetudi-

nem allevavit, ut dicitur. Teste me ipso, apud Sanctum Maclovium in

Britannia, iiij die Mali, anno xiiij.*

Pro Ricardo JVymund' de Rya.—Rex venerabili patri R. Cicestrensi

episcopo, cancellario suo, et S. de Segrave salutem. Ostendit nobis Ricar-

dus Wymund' de Rya quod, quia rettatus est de morte Augustini le Due,

archiepiscopus Cantuariensis, de cujus feodo tenuit in veteri Rumenal,

terram suam cepit in manum suam, cum ipse paratus sit standi ipsi recto

ad placita Quinque Portuum apud Sypweyam secundum consuetudinem

placitorum illorum, si ibi inde recto stare debuerit, vel alibi ubi de jure

etare debuerit. Et quia ipse Ricardus da terra sua non est dissaisiendua

quamdiu recto stare voluerit, et inde securitatera debitam invenire, vobis

mandamas fjuatinus quod ju.stum est inde fieri i'aciati.s. Volumus etiam

et iiiaiidamu< quod cpiia ipse Ricardus fuit nobiscum in servicio nostro

ad primam iransfretationem nostram, et quia, postquam applicuimus, ipsum

duximu.'i nobiscum usque Dynant, non currat ei tempus nee intcrrogatio

in comitatu Kancie facta, usque ad fcstuiu Sancte Trinitatis anno rcgni

nostri xiiij . Teste rege apud Sanctutn Maclovium, vj die Maii, anno

eodcm.

l)i iiuiyiia luive domini rcyit.—Mandutuni est S. do Segrave (juod

raagno nati domini regis «juc est apud Porte.sm' de hiis que ei necessnria

fuerint, provideat, ita i\\i(A non |Kirfat pro defectu custodic. Teste rego

•pud Dynand, xj die Mnii.

Pro Nicholao di: Verdun.— I)ouiinuH rex conceHsit Nioholao do Ver-

dun qurxl ipH<! et liert'dcN hui hnboant uriiini rnrrcadim aftud niaiuM-iuin

suum dc Clummor' |M:r diem Jovin, et quod bultcunt unaui foriam apud

Dtindalc per viij diet: videlicet, in vigilia, et in die, ot in crimliiio

* ('tUiC«ll<-<l, " i|uiu in Kolulu I'alantiuiu."
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1230.
[m. 8.] Sancti Martini, et quinque diebus sequentibus ; nisi predictum mercatura

et predicta feria sint etc. ; et quod habeant liberam warcnnam in domi-

nicis terris suis de Ferard'; ita quod nullus in warenna ilia currat ad

leporeni fugandnm et capiondum sine licentia ct vohmtato ipsius ft here-

duni suorum, super forisi'acturam nostraiii x librarum. Et mandutum est

justiciario Hybernie quod cidem N. predictum roercatutn et predictam

feriam habere et predictam wareunam ei teneri facial, sicut predictum est.

Teste rege apud Becherel, xij die Mali.

De officio inarescalcic in exercitu domini regis.—Rex R. comiti Cestrie

et Line' et omnibus aliis comitibus, baronibus, militibus ei assistentibus

salutcni. Mittimus ad vos dilcctum nobis Michaelem de Blavigny, militem

dilecti et fidelis nostri \V. mare.scalli, comitis Penbr', a<I suppleudum

vices cjusdem comitis marescalli nostri nobiscum in exercitu nostro, et ad

officium suum loco suo excquendum in hiis que ad ofiicium raarescalcie

ejusdem comitis marescalli nostri pertinent. Et ideo vobis mandamus quod

ipsnm Micbaelem ad hoc recipiatis. Teste rege apud Nantes, xvij die

Mali.

Pro comite Britannic.—Rex R. comiti Cestrie et Line' salutem.

Sciatis quod reddidimus P. duci Britannic et comiti Richemund' honorem

Richemund' cum pertinentiis, qui ex.«titit in mauu vestra. Et ideo vobis

mandamus quod do predicto honore et dc omnibus terris et tenementis

ad eundem honorem pertinentibus, tam in dominicis quam serviciis et

aliis, eidem duci plenam saisinam habere facialis. Teste rege apud

Nantes, xxi die Mail, anno regni nostri xiiij°.

Pro IValtero de Lanrfeton\—Dominus rex concessit Walter© de

Langeton' quod quamdiu fuerit cum eo in servicio suo in jwirtibus trans-

marinis per precoptum suum, non curret usura in debito quod debeat

Judeis. Et mandafiim est justii-iariis ad custodiam .Tudeorum assignatis

quod sic fieri et iurotulari faciant. Teste rege ut sujira.

Consimiles literas habpt Willelmus de Crcpping'.

Pro Gileherto dc Tmsci/.—Eodem modo scribitur ei.'*dem pro Gile-

berto de Lascy.

J*rn Xirhnlao dc Verdun.—Dominus rex concessit Nicholao de Verdun

quod de centum solidis quos reddere dcbuit ad Scaccarium domini regis

ad duos tcrminos per niiinim pm jilegiagio Thome de Erdiuton', respec-

tum habcat (^uamdiu idem Nicholnus fuerit cum domino rege in servicio

suo in partibus transmarinis per pivceptum suum, et quod non occasione-

tur eo quod terminos suos non observavit. Ita taraen quod ex quo

redierit dc partibus predietis, predictos centum solidos rcddat de anno in

annum ad oosdom terminos, donee omnino quietus fuerit de predicto

plegiagio. Et mandntum e.«t baronibus de Scaccario quod sic fieri et

iurotulari faciant. Teste rege apud Nantes, xxij die MrH.

Pro comite liritatmic.—Rex Cicestrensi cpiscopo, canccllario suo, el

S. de Segrave snlutem. Sciatis quo<i re<ldidimus dilecto et lideli nostro
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1230.
[m. 8.] P. duel Britannie comiti Richemund', bonorem Richemund' cum perti-

nentiis, et mandavimus dilecto et fideli nostro R. comiti Cestrie et

Lincoln', in cujus manu predictus honor exstitit, quod de omnibus terris

et tenementis que ad predictum honorem pertinent, tam in dominicis

quam in serviciis et aliis, predicto duci plenam faciat habere saisinam.

Yolentes etiam quod idem dux de omnibus aliis terris suis in Anglia ple-

nam similiter habeat saisinam, tam in dominicis quam in serviciis ; vobis

mandamus quod de omnibus terris predictis eidem duci plenam saisinam

habere facialis, sicut supradictum est. Teste rege apud Nantes, ut supra,

anno xiiij'.

Pro Rogero de Bosco.— B.ex baronibus suis de Scaccario salutem.

Sciatis quod quartum denarium qui superest de quatuor denariis quos

Hawisia, que fuit uxor "Willelmi de Pauilly et mater Johannis de Pauylly,

solebat percipere per diem de elemosina nostra constituta, et de quibus

concessimus Rogero de Bosco tres obolos per diem et Jobanni de la

Tudele tres obolos per diem, pro Deo concessimus ipsi Rogero. Et ideo

vobis mandamus quod predictum denarium ipsi Rogero habere faciatis.

Teste rege apud Nonetas, xxiiij die Maii, anno regni nostri xiiij°.

Mandatum* est domino Cicestrensi episcopo, cancellario suo, et S. de

Segrave quod tam sex milia marcarum quas Judei Anglie domino regi

dfcbent, quam omnes alios denarios quos perquirore polcrunt, salvo et per

secures nuncios mittant domino regi ; ita quod dominue rex eos habeat

circa instans festum Sancte Trinitatis anno xiiij°. Ita quod illi qui de-

ferent denarios illos, tendant cum eis versus a(iuam de Leire et sic versus

Nonetas ; et si forte illuc ascendere non possint, tunc transferant so

versus duo castra comitis Britannie que sunt prope portum qui vooatur

SuDCtus Gildasius, quorum unus vocatur Lanniun et alter Muntreles.

Mandavil enim dictus comes constabulariis eorumdem castrorum quod, cum
illuc venerint, eos admittant in castris predictis et thesaurum siium salvo

custodiri faciant donee doniinus rex aliud inde maudnverit. Teste rcgo

apud Dinant, xj die Maii.

Pro Hadulfo filio Nicholai.— R«.'X baronibus do Scaccario sniulcm.

Sciatis quod perdonavimus Radulfo filio Nicholai id (niod nobis debet

de centum libri» per «juan fincm fecit noljiscum pro hal)ondis custodia ot

mnriUigio hpredum Roborti filii Willelmi; et id quod nobis debet do xl

marcis qua.s nobiH debuit pro Ku»tachio quondam Londonicnsi episcopo

pro hal)endn (ii.Ht'wliH li-rrc Radulfl di- LymcHya ; et id «juod nobis debet

(1 «f-r XX murcis quos nobis debuil pro Waltcro do Beilo Canipo pro

li . . cuHtfxlin fllie et liernlis ipsiuK RaduUi cum inuritagio ipsius; et id

quofl nobi» d«rb«?t <le c^^ntum libri» quas nobis dcl)uit pro GiN-bcrlo comito

Oloiic' pro haliemla cuMtmlia filii ct herodiH Hugonis I'oinz ; ct id (piod

I

' '

'i Miii de roniitatibiiH Noting' ct Dcrob' ct

ii,;. .. liii4-liM anno regni nowlri xiij , ««t (jinniu

alia (Urbita , que idem ' i^ nobi» debet ct quo »b eo oxigiintur

p<rr «ummonicioncm Scacrarii noiitri. Kl ideo vobi» ninndanjuH quo<l

M^akcu !' I • « r'. xttuyr iift«r «hr ••ntrT " T>p mtima nuTf «Inmtni ref^t."
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1230.
[m. 8.] ipsum Radulfuui de predictis debitis quietum esse faciatis. Teste meipso

apud Nonnetas, xxvj die Muii, auno regui uostri xiiij'". Per ipsum

regem.

Pro Johanne de NevilV

.

—Dominus rex concessit Johanni de Nevill'

quod quamdiu fuerit in servicio domini regis in partibus trausmarinis,

respectum Labeut de centum solidis ijuoe reddit singulis annis ad Scacca-

rium domini regis pro debito Galfridi de Kevill'. patris sui, cujui hcres

ipso est, donee totum predictum dehitum domino regi persolvatur. Et

mandatuni est Ijaronibus de Scaccjirio quod respectum ilium ei inde habere

faciant. Teste rege apud Nannetas, xxxj die Mali, anno xiiij°.

Eodem modo scribitur eisdem baronibus

—

pro Ernisio de Nevill* de xx'^ marcis quas deljet domino regi pro

debito Hugonis de Nevill' le Gras, patris sui, cujus heres ipse

est;

pro Ricardo de Aloncun de xx marcis quas delict pro filio et

herede Alexaudri de Nevill', quamdiu idem heres fuerit in

custodia sua. Teste ut supra.

Pro Willclmo de Lascy.—Mundatum est justiciario Hvbernie quod

demaiulam xx" librarum quum facit Willelmo de Lascy per .«ummoniciouem

Scaccurii Dublin' de prestito ei facto ad idem Scaccarium de cleuariis

domini regis, ponat in respectum quamdiu idem Willelmus fuerit in

partibus trausmarinis in servicio domini regis per prcceptum suum. Teste

rege apud Nonetas, ut supra.

Pro Nicholao dc Verdiiii.—Dominus rex dedit Xicholao de Verdun,

quamdiu I'uerit in servicio domini regis cum [eo*] in partibus traus-

marinis, respectum de xij marcis que exiguntur ab eo ad Scaccarium

domini regis de prestito Pictavie ei facto tempore domini J. regis, et de

XXX solidis que exiguntur ab eo de ultimo scutagio ip.>-ius J. regi.*» de

Pictavia, de honore Laneastr', et de v marcis que exiguntur ad Scaccarium

nostrum de hominibus suis de Ketha de amerciamento facto coram Rriano

de Insula et Johanne de Monem' ad placita foreste. Et mandatum est

baronibus dc Scaccario quod respectum ilium ei habere faciant, nisi tinem

fecerit nobiscum do predictis debitis nobis reddendis ad teruiinos. Teste

rege apud Nannetas, ij die Junii.

Pro Roycro tie Vilers.—Dominus rex perdonavit Rogero de Vilers

duas marc:is que exiguntur ab eo ad Scaccarium domini regis de prestito

Hvbernie tempore domini J. regis. Et mandatum est baronibus de

Scaceario (juikI ipsum inde quietum esse faciant. Teste ut supra.

Johannes C'iaroil et Toying Wyns, militcs Galfridi de Lezynano,

habcnt littoras de conduetu in veniendo ad dominum regem ad loquendum

cum (H) etc. Et durcnt littere us<iue ad Octabas Sauete TrinitAti^:, anno

xiiij". Toslo ut supra, anno codem.f

* Omitted in MS. t C&uccllcH, "quia in Kotiilo I'aKutiuiu.
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1230.
[m. 8.] De vinis de terra comitis Flandrie deliberandis,—Mandatum est

Willelmo Beaufiz et Henrico Buchard' et eorum sociis* quod omnia vina

mercatorum de terra comitis Flandrie, que sunt in duabus navibus de

Baiona, que carcaverunt apud Rupellam, et in una navi et in duobus

coggis de Ordiales, que carcaverunt apud Sanctum Johannem, et que

arestaverunt eo quod ibidem carcata fuerunt, que quidem ipsi mercatores

probare poterunt sua esse ; eis sine dilatione deliberent et permittant ipsos

dicta vina ducere quo voluerint. Duodecim etiam dolia vini de vinis

predictis que ceperunt, ut dicunt, eis reddi faciant simul cum armis suis

in dietis navibus captis vel eis inde pleue satisfacere non omittant ; ita

quod decetero querela inde ad regem non perveniat. Teste ut supra.

Perdonatio.—Dominus rex perdonavit Thome de Baveiiugeham vij

marcas que ab eo exiguntur de prestito Hybernie ei facto tempore J.

regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum inde quietum

esse faciant. Teste ut supra.

Pro Theobaldo Pincerna.—Mandatum est baronibus de Scaccario

quod de omnibus debitis que per suramonicionem Scaccarii exiguntur de

Theobaldo Pincerna, de quibus finem non fecit ad Scaccarium reddendi

certam summam per annum, pacem ei habere faciant quamdiu fuerit in

servicio domini regis in partibus transmariuis per preceptum domiui regis.

Teste rege apud Nonetas, iiij die Junii.

[m. ".] Pro eodem.—Eodeni modo scribitur baronibus dc Scaccario Dublin',

de debitis suis que per summonicioneni Scaccarii Dublin' exiguntur ab eo.

De retpectu.—Dominus rex concessit Elye de Bocton' quod, (juamdiu

fuerit in servicio domini regis in partibus transmarinis, respectum liabeat

de vij marcis que exiguntur ab eo de prestito liybernip, ct dc 1 solidis

qui ab eo exiguntur pro relevio suo. Et mandatum est baronibus do

Scaccario quod re«pectum ilium ei habere faciant. Teste lit supra.

De respectu pro Willelmo de Has.—Dominus rex concessit Willelmo

dc ¥0>H <juo<l quamdiu futrit in servicio domini regiH in partiltus frans-

inariniH, reddut domino regi p«'r annum xl libr;u» de (imnibu.s dcltitis

uode priu.'i finem fecit de I libri» domino regi reddendiH per annum ad

.S<»crariuni domini regi», donee totum predictum debitutn domino regi

per»oIveret; ita quod rcH\X)niU'Hl «le prodirtiH xl librin ad eosdem terniino.s

ad quoH debuit ri-ddidiHH4- prcditttaM I librius. ConceHKil etiam ei i|Uod

itileriiii halMiut rfHi>e(-tiirii do «imuibiis (ilii.H deViitJM quo exiguntur al> ou

per MUtniDonicioncm .Scaccarii, do quibuH nondiini finoni fecit cum domino

n-i!!-. Et mandatum onl ImronibuH do Sca^'cario quod de prodictiH xl librin

doi/iino rf'^i^i reddondin {M;r niuiiim fiori <-t inrotulari, el do aliiM d*<bitiH

undo nondum finom fpoit cum domino rcgo, (si renpcctuni habere faciant,

«icut pro«li(.lum caI. '1\:hW ut nupra.

• toeii, MH.
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1230.
[m. 7.] De quarellis mittetidis.—Mandatum est comiti Britannie quod mitti

I'aciat ad dominum regem usque Xonctas xx milin (luarellorum de quarellis

domini regis, (jui sunt in castro suo apud Kesnes. Teste rege apud

Nouetas, vij die Juuii.

Pro liadtilfo Gernuii. Pro Gihberto Basset qui habet consimile

breve.—Maudatum est cancellario suo et S. de Segruve quod diligenter

inquiri I'aciant utrum Radulfus Gernun recepisset maneriuin de Merden'

inbladatum lomporo quo dorainus^ J. rex, pater noster, illud ei cooimisit,

an nudum et vastum, sicut idem Radulfus dicit se illud tunc recepisse.

Et si per inquisitionem inde factam inveneritis ipsum nianerium iubladatum

fuisse (juando illud recepit, tunc bladu que idem Radulfus in eodem

manerio seuiiiiari fecit hoc anno regni uostri xiiij, remaneaut Gileberto

Basset, qui nianerium illud tenet de baillio uostro. Si vero nudum fucrit

et vastum tempore predicto ut i«lem Radulfus asserit, tunc de bladis

predictis anni presentis plenam saisinam eidem Radulfo habere facialis ad

disponendum inde prout voluerit. Teste rege apud Xonetas, vij die Junii.

Willelmus de Sidenham liabet litteras de protectione, qui est in

servicio domini regis in partibus transumrinis*

De perdonatione.—Rex baronibus de Scaccario salutem. Sciatis quod

perdonavimus Willelmo de Ireby quatuor raarcas quas nobis debet de

presiito ei facto apud Dovr' tempore domini J. regis, patris nostri, et qoas

oxigitis ab eo per summoniciunen» Seaccarii nostri. Et ideo vobis

mandamus quod ipsum Willelmum quietum esse faciatis. Teste rege apud

Nonetas, x die Junii.

Pro Johanne de Boterellis.—Dominus rex concessit Johanni de

Boterellis (juod quamdiu fuorit in partil>us transmarinis in servicio domini

regis, non currant usure de aliquo debito (juod debt^at Judeis. Et

mandatum est jusliciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod sic

fieri et inrotulari faciaut. Teste ut supra.

Consimilcs litteras linbent Robertus de Muscegros et Radulfus

Russell'.

Pcrdunutio.—Dominus rex perdonavit Willelmo de Ireby iiij'"' marcas

quas domino regi debet de prcstito ei facto apud Dovr' tempore J. regis,

et que exinuntur ab co per summonicionem Seaccarii domini regis. Et

mandatum est barouibus de Scaccario quod ipsum inde quietum esse

taciatis. Teste rege apud Nonetas, x die Juuii. Per Godefridum de

Craucumb'.

Dc respectu habendo.—Mandatum est baronibus de Scaccario quo«l

demandam quam faciunt Galfrido de Say <le debitis que exiguntur ab oo

pi-r eutnmoniciiuiem Scuecarii de prestito llyberni»', ponaut in re^pectum

quamdiu idem (ialfridus fuerit in servicio domini regis cum co in

jmrtibus transmarinis. Teste rege apud Nonetas, xvj die Junii.

* Tbif) entry w cancelled.
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1230.
[m. 7.] Pro abbatissa de Cadamo.—Mandatum est domino Cicestrensi

episcopo, cancellario suo, et S. de Segrave quod non obstante eo quod

Isabella de Crevequer, abbatissa de Cadamo, ad dorainum regem non

venit ad faciendum ei quod ei facere tenetur racione terrarum suavum

qnas tenet de ipso rege in Anglia ; neque, etsi ad eos non veuerit

ad presens ad faciendum eis nomine regis quod facere tenetur, ipsam

abbatissam et suos, terras et tenementa sua que habet in Anglia sine

iupedimento tenere permittaut usque ad festum Sancti Michaelis anno

xiiij. Concessum autem est istud propter guerrain inter ipsum dominum
regem et regem Francorum. Teste ut supra.

Perdonatio pro Rogero de Clifford\—Rex Cicestrensi episcopo,

cancellario suo, et S. de Segrave salutem. Sciatis quod perdonavimus

Rogero de Clifford' usuram quam debet Hamoni Judeo de Hereford',

Aaron de Eboraco, Davidi et Copino Judeis Oxouie occasioue debiti

quod ab eisdem Judeis rautuo recepit. Et concessimus ei quod quamdiu

fuerit nobiscum in servicio nostro in partibus transmarinis, respectum

habeat de principali debito quod idem Rogerus eis debet. Et ideo vobis

mandamus quod tarn de nsura quam de sorte, fieri faciatis sicut predictum

est. Teste ut supra.

Pro Waltero de GodardvilV

.

—Dominus rex concessit "Waltero de

Godardviir quod quietus sit de usuris que currere debobant de debitis

que debebat Judeis a die quo iter arripuit cum domino rege de Anglia

versus partes Iransniarinas; et quod usure non currant de eisdem

debitiii, quamdiu fuerit in servicio domini regis in partibus transmarinis.

Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod

sic fieri et inrotulari faciant. Teste rege apud Nonetas, xxv die

Junii.

Pro Petro Pictavensi.—Mandatum est domino Cicestrensi, cancel-

lario suo, et S. de Segrave quod qnamcito oportunitas se optulerit,

provideant Petro Pictavensi in xx*' vel xv librati.s tcrrc de wnrdLs vel

e»<'a<;ti.s; eo DOn obstante, si in recessu domini regis do Anglia, ois

dominus rex iujunxerit in minori porliono ei providere. Teste rege ut

supra.

Pro rf\',.f,o Imilucenst.—Hex H. de IJurgo, jiisticiario suo Hybcriiio,

mlxxXem. > jUod licet J. quondam caiiccllariiiN ccclehiic Iiiiiliu-cn.si.-4, non

pctitm s nobis sicut mori» est eligfndi licontia, dectuH fuerit a decano vx

capitulo Ii: i in cpiHCOpum IniiiaccnHein, et postca dc nianduto domini
'

' :'* Ciu*.'-«l«iihi fm-rit consecrntii.s ; ad iii.stJiiitiaiii tatncii

nonlrorum el tid Hiipplicuciunoiii cjuMdciii ciii.scopi,

super cajii» p«u|Nrrtat« tocli fuimuH ot inoti, concnHi^imus fi tpiod orniiiu

que «/I c'piNco|jiitutn prodiclum pertinent vl in numiim uoMtraiu cnpi

> occasionn prwiiciii, eidem epi««-o[M» rfdilnntiir, Hub tali <!ondi-

;......
J...-!

idrni «•piwfipim prius nobin fieri fiwift littcrus iircdicfonini

decani ft cnpituli pntenten, jkt quiw protCHtalMintur qiunl «ilcclio facta dc
predicto cancellario nitio licentia nrwtrn fiitiiriH UtrnporibuH iiobin vel

hen-.<iihaa nortri»» cetlcre non f>omit in projudiciuni, nee ab ipMiK «lecnno cl
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1230.
[m. 7.] capitulo trahi possit in couscquenciuni, et litteras insupcr G. de Marisco

patentes per qua.s protestetur quod tempore quo fuit justiciarius Hybemie,
venerunt docanua et capitulum Iniilacenses ad eum ad licentiam ab eo loco

nostro petcndam ; ct hujusinodi litttris in forma predicta confectis et vobia

ad opus nostrum liberatis, bona prt-dicta eidem epitcopo restituautur. Et
ideo vobis mandamus quod ex quo litteras in forma predicta confectas

vobis liberaverit episcopus predictus, de omnibus terris et redditibus in

niauu nostra existentibus et ad predict uin episcopatum pcrtinentibus de

quil)U3 predecessor 8uu3 episcopus Imilacensis obiit saisitus, ei plenam

saisinam habere faciatiti. Teste rogo ut supra.

Perdonationvs. Pro JVillelmo de Brioin\—Dominus rex perdonavit

Willelmo de Brioine xiij niarcas et vij solidos et viij denarios qui exiguntur

ab eo per summonicionem Scaccarii de prestito Hybcrnie, facto TLorae

Britoni, avunculo suo, tempore domini J. regis. Et maudatum est

baronibus de Scaccario (juod ipsum inde «juietum esse faciant. Teste

rege apud Nonetas ut supra.

Rex episcopo Cycestreusi, cancellario suo, et S. de Segrave* salutem.

Sciatis quo<l Willebnus dc Brion' qui transfretavit nobiscum in servicio

nostro, propter iufirmitatem suam de licentia nostni ml partes suas

reversus est. Et ideo vobis mandamus quod ipsum occasione reditus

sui in nullo permittatis gravari vel luolestari. Teste ut supra.

Pro S. de Bohun,—Eodem modo seribitur eisdem pro Savarico de

Bohun.

Pro Nicholao de BolevilV.—Rex vicecomiti Devonie .salutem. Preci-

pimus tibi quod quamdiu Nicholaus de Bolevill' fuerit nobiscum io

servicio nostro in partibus transmuriuis, non distringas ipsum pro ali(juo

dcbito alicui reddendo nisi pro debito quod erga eum disraciouatum

fuerit, vel quod ipse recognoverit, vel pro debito Judeorum. Teste meipso

apud Xouetas, xxviij die Junii.

Eodem modo seribitur vicccomitibus Leicestr' et Sumers'.

Pro Matheo de HavcresecK'

.

—Mandatum e.st Cicostrensi epi.scopo et

S. de Segrave quod inquirant per vicecomitcm Dereb' utrum iij bovate

terre cum pertinentiis in Witewell', (jue fuenint Rogeri de Meynyl et

Roberti de Meynyl fuerunt {sic) pro morte Roberti de Haer, cxstiterunt

in manu domini regis per unum annum et unum diem, ct de quo

teuuerunt terram illam ; et facia inquisitione, si iuvenerit (juo»! ipsi

Rogcrus et Robertus illam tenuerunt de Matheo dc Havercsech' et quo<l

extitit in manu domini regis i>er unum annum et unum diem, ut idem

Matheus dicit ; tunc ei de predictis tribus bovatis terre plenam snisinam

habere faciant. Teste ut supra.

Pro TUotna Basset.—Mantlatum est episcopo Cycestrensi, cancellario

.«(uo, et S. de Segrave quod, facta inquisitione utrum Willelraus de Putot

reeiperct doralnica nianerii de Sloctres inbladntn, quando recepit comi-

tatum Glouc' et maneria domini regis ejusdem comitatus; et si constiterit

* These two name* are substituted for " vicecomiti Berk' " and Dcceaiarj alteratiooa

lire made iu the text of the document.
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1230.
[m. 7.] eis quod ea recepisset inbladata ; tunc blada de hoc autumpno anno xiiij»

habere faciant Thome Basset, cui dominus rex commisit manerium

predictum. Teste ut supra.

Pro Theobaldo de EngleshevilV.—Rex eisdem sahitem. Ostendit

nobis Theobaldus de Engleskevill', cui commisimus terram illam cum
pertinentiis ad ee sustentandum in servicio nostro quam Henricus de Ponte

Audomari tenuit de ballio doraini J. regis patris nostri in Teynewic',

quod idem Henricus adhuc retiuuit in manu sua de pertinentiis predicte

terre, unam carucatam terre cum pertinentiis in Cumptou' in coraitatu

Sussex' et xx^ solidatas redditus cum pertinentiis in Wintonia. Et
ideo vobis mandamus quod facta inde diligenti inauisitione, si vobis con-

stiterit ipsum Henricum predictos redditum et carucatam terre non aliter

tenere quam occasione predicte terre de Teynwic', tamquam ejus perti-

ncncias, tuuc inde predicto Theobaldo plenam saisinam habere faciatis.

Teste ut supra.

De iij milibus niarcartim liberandis nuncio comitis Britannie.—Rex
doniiuo Cycestrensi episcopo, cancellario sno, et S. de Segrave sahiteni.

Mandamus vobis quotl [si] in receptione litterarum istarum adhuc apud vos

fuerint denarii nostri, de quibus alias vobis dedimus in mandatis quod

circa festum Sancte Trinitatis vel festum Sancti Johannis Baptiste eos

nobis mitteretis usque in Britanniam ; tunc de eisdem denariis liberari

faciatis certo nuncio dilccti et fidelis nostri P. ducis Britannie et comitis

Richemund' litteras suas patentes inde deferenti, tria milia libraruin in

porta Dovr'. Teste rege apud Pilemil, primo die Julii, anno regni nostri

xiiij°.

[m. «.] De quofJam capellano assignando pro anima Reymundi de Burgo.—
Mandatuin i-^t ei.sdem quod cupcllanum quendam assignari faciant, (|ui in

cHi>ella domini regis de Saucto .Johaiint' apud Westnionastcriuin Hiiigiili.s

dieboji pro animabus aotecessorum domini regis et Ileimundi dc Burgo
K{jecialit(;r c<?l<^bret divina, cidem ca|)elIano providentos in I solidis aiinniH,

pcrci|»i»-ndis ad Scaccariiim domini regiH. Tost»* rege nt .supra.

Et quo<l Hcribi faciant oniiiibiiH vioccomitibiis in (piorum bnillia pro-

dictux U. t'.-rraM liabuit, rjiiod periuittaiit Will(;hiium Piicyii et Martiniiin

Gulufrc iiabcro liberam mhniniKtracioncin omnium bonoruin (jik; fueniiit

ipflius K. ad dfbita sun acquicLamln, et ad diHpon<>ii(bim iiulc pm suliitc

nnime sue.

J)i dainit dull» —Maiidntiiin vn\ cuiiHlnbiilario Wiii(lk''4or' «[uod liabtTO

faciat TlioriK- «Ir Ii«iii|<-iig' i\nt>n (himoH in fon-Htji Winli-Hor' tic <lono (iuinini

rcgio r«-Ht<' r<^," apud I'ilcmil, ij die Julii.

De rf«pM/H.— Mandatiim cNt ItaronibuH do Scaccario (|tio<l (hMiirnKlHiii

qtiam fncitifit K'lluTt*» If Salvnj;' de pluribiiH pri>wlili>« fiwrtiM Uoborto Ic

.Salvu^' t<rn|xir<; .1. tv]^\i, |Kiri:iiit in rcii|N rlutii qniitndiii fmrit in |>iirtibiiK

tnuisinariiiis in H<rvi<i'i domini rt^'i-. 'I'chIc hI nnprii.

" »6»»4. I) I)
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1230.
[in. 6.] Pro Phi/ipjjo dc Columbar'

.

—Mandatum est baronibus de Scaccario

quod de omnibus debitis que per suumonicionem Scacciirii exiguntur dc

IMiilippo dc Columbar', pacem ei habere pemiiltant ({uamdiu ipse Philip-

j)us I'uerit in servicio domini regis in partibus trausmariuis per precej)tum

domini regis. Teste rege apud Vendery, ix die Julii, anno xiiij".

Pro Rarltiffo de PesehaV. — Rex Cicestrensi episcopo, cancellario

suo, et S. de Scgrave saluteni. Monstravit noViis Radulfus dc Pesehal'

quod, cum terra sua de Pebtlial' vadium cs.set Isaac Judei de Nonvico pro

del)itis quibusdam que debuit eidem Judeo, et idem Judcus jam expira.

verit ut dicitur, terra ipsius Radulfi de Pesehal' oeca«ione mortis ipsius

Ysaac capta est in nianum nostram pro debitis predicti;?. Et ideo vobis

mandamus quod, si ita est, predieto Radulfo dc predicta terra saisinam

liabfio faciatis quamdiu fuerit in servicio nostro in partii)us transmarinis,

et interim de debitis pro quibus terra ipsa in manum nostram capta fuerit,

ei respectum habere faciatis. Teste rege ut supra.

Dc castro de Hertford" liberutido Johanui dc Jiurgo.—Rex venera-

bili patri in Christo R. eadem gracia Cycestrensi cpiiic<»iK) et caucellario

suo et dih.'cto et fideli suo S. de Segrave sahitcm. Sciatis quod commisi-

mus dik'cto et fideli nostro Johaiini de Burgo castruui nostrum de Hert-

ford' cum pertinentiis, custodiendum quamdiu nobis placuerit. Et ideo

vobis mandamus quod prodictum castnim ei liberari faciatis, sicut predic-

tum est. Teste rege apud Vendery, ix die Julii, anno regui nostri

xiiij".

Pro Bcrtramo le Gros.—Rex eisdem Mdutem. Sciatis quod comisi-

nnis Rertran;o le Gros terram illam in Dunmawe, et Baldewino de Sancto

Martino terram illam in Alferton', et "NVillelmo Pucyn ferram illam in

Royinges, et Willelnio Blaugernuu illas centum solidatas terre cum jierti-

nentiis in Farniiam. qua.s quidem terras habuerunt prius de baillio Roy-
niundi de Burgo i\v lerris quas idem Reymundus habuit de baillio nostro

de terris comitis Sancti Pauli,* habcndas et tt-nenda-s de nobis et here«li-

bus nostris ; et si forte ea.s reddiderimus reelis here<libus per pacem v»l

voluntatem nostram, dabimus singulis eorum racionabile escambium in

wardis vel escaetis.* Et ideo vobis mandamus ipiod predictis Bertramo,

Baldewino, Willelnio et Willelmo de singulis ti-rris predictis pleuam saisi-

nam habere facialis sicut predictum est. Teste ut supra.

J)c damis datis.—Rex Johanui dc Munem' salutem. .Mandamus vobis

(juod lapi faciatis al opus sororis nostre, uxoris dilecti «l fulelis nostri